

第59年度 損益計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

| 科 目 | 金 額 | |
|-----------------|-----------|-----------|
| 1. 事業総利益 | | 1,893,271 |
| 事業収益 | 4,973,887 | |
| 事業費用 | 3,080,616 | |
| (1) 信用事業収益 | 1,157,577 | |
| 資金運用収益 | 1,118,446 | |
| (うち預金利息) | (623,642) | |
| (うち有価証券利息) | (27,229) | |
| (うち貸出金利息) | (275,979) | |
| (うちその他受入利息) | (191,595) | |
| 役務取引等収益 | 39,131 | |
| (2) 信用事業費用 | 258,139 | |
| 資金調達費用 | 44,607 | |
| (うち貯金利息) | (39,544) | |
| (うち給付補填備金繰入) | (4,948) | |
| (うち借入金利息) | (114) | |
| その他経常費用 | 213,531 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (△ 1,138) | |
| 信用事業総利益 | | 899,438 |
| (3) 共済事業収益 | 480,400 | |
| 共済付加収入 | 457,811 | |
| その他の収益 | 22,589 | |
| (4) 共済事業費用 | 24,846 | |
| 共済推進費 | 9,441 | |
| その他の費用 | 15,404 | |
| 共済事業総利益 | | 455,554 |
| (5) 購買事業収益 | 1,865,290 | |
| 購買品供給高 | 1,814,770 | |
| 購買手数料 | 22,141 | |
| 修理サービス料 | 13,694 | |
| その他の収益 | 14,683 | |
| (6) 購買事業費用 | 1,540,892 | |
| 購買品供給原価 | 1,477,274 | |
| その他の費用 | 63,618 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (△ 770) | |
| 購買事業総利益 | | 324,398 |
| (7) 販売事業収益 | 110,849 | |
| 販売手数料 | 87,877 | |
| その他の収益 | 22,972 | |
| (8) 販売事業費用 | 28,140 | |
| 販売費 | 28,140 | |
| 販売事業総利益 | | 82,709 |
| (9) 保管事業収益 | 38,996 | |
| (10) 保管事業費用 | 14,676 | |
| 保管事業総利益 | | 24,320 |
| (11) 製造事業収益 | 48,186 | |
| (12) 製造事業費用 | 53,927 | |
| 製造事業総損失 | | 5,741 |

周桑農業協同組合
(単位：千円)

| | | |
|--------------------|-----------|-----------|
| (13) 葬祭事業収益 | 290,681 | |
| (14) 葬祭事業費用 | 209,383 | |
| 葬祭事業総利益 | | 81,297 |
| (15) 直販所事業収益 | 809,095 | |
| (16) 直販所事業費用 | 722,008 | |
| 直販所事業総利益 | | 87,087 |
| (17) 営農施設利用事業収益 | 328,220 | |
| (18) 営農施設利用事業費用 | 340,565 | |
| 営農施設利用事業総損失 | | 12,344 |
| (19) その他の事業収益 | 112,969 | |
| (20) その他の事業費用 | 88,561 | |
| その他事業総利益 | | 24,408 |
| (21) 指導事業収入 | 11,176 | |
| (22) 指導事業支出 | 79,032 | |
| 指導事業収支差額 | | △ 67,856 |
| 2. 事業管理費 | | 1,728,618 |
| (1) 人件費 | 1,404,451 | |
| (2) 業務費 | 99,552 | |
| (3) 諸税負担金 | 57,791 | |
| (4) 施設費 | 144,426 | |
| (5) その他事業管理費 | 22,395 | |
| 事業利益 | | 164,653 |
| 3. 事業外収益 | | 92,455 |
| (1) 受取雑利息 | 3,754 | |
| (2) 受取出資配当金 | 77,912 | |
| (3) 賃貸料 | 6,084 | |
| (4) 雑収入 | 4,703 | |
| 4. 事業外費用 | | 673 |
| (1) 雑損失 | 673 | |
| 経常利益 | | 256,435 |
| 5. 特別利益 | | 14,000 |
| (1) 一般補助金 | 14,000 | |
| 6. 特別損失 | | 450,953 |
| (1) 固定資産処分損 | 29,775 | |
| (2) 固定資産圧縮損 | 14,000 | |
| (3) 減損損失 | 407,177 | |
| 税引前当期損失 | | 180,518 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 47,412 | |
| 法人税等調整額 | △ 50,816 | |
| 法人税等合計 | | △ 3,403 |
| 当期損失金 | | 177,115 |
| 当期首繰越剰余金 | | 220,913 |
| 土地再評価差額金取崩額 | | 183,882 |
| 営農振興積立金取崩額 | | 7,052 |
| 経営安定化対策積立金取崩額 | | 346,000 |
| 当期末処分剰余金 | | 580,733 |